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Witam 
Bardzo serdecznie dziękuję za zaproszenie na spotkanie dotyczące bezpieczeństwa 
pożarowego w Puszczy Białowieskiej. Ze względu na brak przedstawienia koncepcji 
(zasad) tego spotkania w zaproszeniu w zasadzie moje uczestnictwo ograniczyło się 
do zadania pytania oraz wysłuchania stanowisk naukowców oraz przedstawicieli 
LP. Mam nadzieję, że w przyszłości forma będzie określona w zaproszeniu, co też 
podnosiło środowisko naukowe. Ze sformułowanej agendy wynikało, że tematem 
przewodnim jest bezpieczeństwo przeciwpożarowe, marginalnie został omówiony 
problem ewentualnej utraty zdrowia i życia, spowodowanej upadkiem łamiących się 
suchych drzew. Jest to problem realny i mający wpływ nie tylko na zdrowie i życie, 
ale też na ruch turystyczny w Puszczy, a tym samym na kwestie materialne 
mieszkańców gmin Białowieża, Narewka i Hajnówka. Mam nadzieję, że ten problem 
zostanie szerzej omówiony na kolejnym spotkaniu, którego tematyką będzie rozwój 
turystyki na obszarze Puszczy Białowieskiej. Odnoście tematu dotyczącego drewna 
opałowego proszę by ta tematyka pojawiła się na odrębnym spotkaniu ponieważ jest 
to bardzo ważna kwestia dla nas mieszkańców. W odniesieniu do tak eksperckiego 
tematu uważam w spotkaniu tym powinni wziąć udział przedstawiciele instytucji, 
które są odpowiedzialne za bezpieczeństwo i zarządzanie kryzysowe. Nieocenionym 
byłby głos Państwowej Straży Pożarnej, przedstawicieli władz samorządowych, 
którzy w swoich zadaniach mają realizację zadań z zakresu zarządzania 
kryzysowego, czyli wójtowie trzech Puszczańskich gmin, Starosta Hajnowski, a także 
przedstawiciel Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Białymstoku. 
Cała dyskusja poszła w kierunku rozważania "czy się coś takiego wydarzy?", a z 
punktu widzenia mieszkańców Puszczy istotniejszym było by "wypracujmy działania 
gdy to nastąpi” . Z wypowiedzi środowiska naukowego można było odnieść wrażenie, 
że  skoro do tej pory nic takiego się nie stało w Europie to i u nas się nie wydarzy. 
Jako mieszkańcy nie podzielamy tego optymizmu. Odnośnie alternatywnych niż 
przedstawione na spotkaniu propozycji jako Stowarzyszenie jesteśmy w stanie 
zaproponować rozwiązania: 
  
1.     rosnące ryzyko utraty zdrowia lub życia ludzi i zwierząt  

Usunięcie niebezpiecznych drzew wokół puszczańskich miejscowości, 
szlaków turystycznych oraz dróg ewakuacyjnych i przeciwpożarowych. 
Kampania informacyjna traktująca o zagrożeniach i prawidłowym zachowaniu 
się w Puszczy Białowieskiej. Rozsądnym rozwiązaniem wydaje się też ścięcie 
wszystkich martwych świerków tak, by żadne z nich nie zagrażało 
nieprzewidzianym upadkiem lub złamaniem się.  

2. rosnące ryzyko pożarowe 
Usunięcie martwych drzew wokół puszczańskich miejscowości. 
Określenie zasobu i stanu jednostek p.poż zarówno państwowych, jak i 
Ochotniczych Straży Pożarnych w trzech Puszczańskich gminach. W 
przypadku wykrycia braków doposażenie ich w takim stopniu by wykazywały 
sprawność operacyjną. Warto zastanowić się nad zastosowaniem samolotów 
gaśniczych: czy jest  to możliwe i czy posiadamy do tego odpowiednią 
infrastrukturę.  Szkolenia jednostek Straży Pożarnych dotyczących 
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konkretnie wystąpienia masowego pożaru w Puszczy. Bardzo ważnym 
elementem są też plany zarządzania na wypadek masowego pożaru w 
Puszczy Białowieskiej. Być może częściowo one już istnieją, ale ze względu 
na coraz większe ryzyko powinny one być na bieżąco aktualizowane.  Dla 
mieszkańców brakuje informacji na temat dróg ewakuacyjnych: czy istnieją, 
gdzie są położone oraz co należy robić, jeśli takie zagrożenie zaistnieje. Warto 
by było zorganizować szkolenia dla mieszkańców w tym zakresie. Bardzo 
ważnym aspektem jest jakość dróg w Puszczy Białowieskiej. Utwardzenie 
Drogi Narewkowskiej przyczyniło by się do możliwości utrzymania jej 
nawierzchni w dobrym stanie co przyśpieszyło by możliwość reagowania dla 
jednostek OSP z gmin Narewka i Białowieża oraz może być kluczowym 
korytarzem ewakuacyjnym. Dlatego też uważamy, że dokończenie jej 
modernizacji jest niezbędne.  
 
3. ryzyko wystąpienia katastrofy w jednostce wojskowej 
Usunięcie wszystkich martwych drzew na terenie jednostki wojskowej. Być 
może jakaś forma ochrony  ograniczająca dostęp osób postronnych do trenów 
jednostki mogła by wpłynąć na wzrost bezpieczeństwa.  

  
  
Pozdrawiam 
Wiola Bołtryk 
Stowarzyszenie 
Puszczyków Głos 
  
 


